
DC\592358NL.doc PE 367.451v01-00

NL NL

EUROPEES PARLEMENT
2004













2009

8.12.2005 0071/2005

SCHRIFTELIJKE VERKLARING
ingediend overeenkomstig artikel 116 van het Reglement

door Nathalie Griesbeck

over de noodzaak een BTW-tarief toe te passen op bouw-, renovatie- en 
aanpassingswerkzaamheden

Vervaldatum: 8.3.2006



PE 367.451v01-00 2/2 DC\592358NL.doc

NL

0071/2005

Schriftelijke verklaring over noodzaak een BTW-tarief toe te passen op bouw-, 
renovatie- en aanpassingswerkzaamheden

Het Europees Parlement,

– gelet op artikel 116 van zijn Reglement,

A. overwegende dat artikel 28, lid 6 van Richtlijn 77/388/EEG (zesde BTW-richtlijn) van de 
Raad de lidstaten machtigt om tijdelijk een verlaagd BTW-tarief toe te passen op bepaalde 
arbeidsintensieve diensten, een regeling die eind december 2005 afloopt,

B. overwegende dat het verlaagde BTW-tarief waarin wordt voorzien door Richtlijn 
99/85/EG van de Raad met betrekking tot de bouw en de renovatie van woningen vele 
duizenden banen zou hebben opgeleverd,

C. overwegende dat de beëindiging van dit verlaagde BTW-tarief en de toepassing van het 
gewone wettelijke tarief op activiteiten die verband houden met de bouwsector ernstige 
gevolgen zal hebben voor de werkgelegenheid en de economie in haar geheel in de 
lidstaten die van de afwijking kunnen profiteren,

D. overwegende dat de wederinvoering van het tarief van het gemene recht in deze 
economische sector de inspanningen van de overheid ten voordele van de 
stadsvernieuwing, de woningrenovatie en de toegang tot de particuliere eigendom tegen 
een redelijke prijs ernstig zal ondermijnen,

E. overwegende dat in het kader van een activiteit die verband houd met vastgoed, de 
toepassing van verschillende BTW-tarieven in de lidstaten geen belemmering vormt voor 
de ontwikkeling van de interne markt en niet concurrentieverstorend werkt, 

1. verzoekt de Raad:

a) de huidige regeling die voorziet in de mogelijkheid om een verlaagd BTW-tarief toe te 
passen op de renovatie en het onderhoud van woningen te verlengen;

b) deze bepalingen uit te breiden tot de lidstaten die erom verzoeken;

c) de toepassing van het verlaagde BTW-tarief uit te breiden tot alle werkzaamheden in 
verband met de verbouwing en de aanpassing van bestaande woningen bestemd door 
bejaarden of personen met een tijdelijke of permanente handicap;

2. verzoekt zijn Voorzitter deze verklaring, met de namen van de ondertekenaars, te doen 
toekomen aan de Raad, de Commissie en de lidstaten.


